
1/5

Rusko představuje terénní kočárky Zippy Alabai do
speciální operační zóny

sputnikglobe.com/20231021/russia-introducing-zippy-alabai-all-terrain-buggies-to-special-op-zone-1114382879.html

© Sputnik

Ruský výrobce terénních vozidel F-Motorsport vyrábí buginy Alabai pro
nasazení v zóně speciálních vojenských operací.

Populární terénní vozy, pojmenované po plemeni středoasijský ovčák,
byly poprvé představeny v roce 2016 a v Rusku si vydobyly reputaci
jako rychlá, ovladatelná, spolehlivá, jednoduchá a cenově dostupná
značka kočárků, která odolá obtížným povětrnostním podmínkám. i ve
velmi odlehlých venkovských oblastech země.

Vozidla jsou vybavena výkonnými motory a hnacím ústrojím s
dvoulitrovými atmosférickými motory o výkonu 150 koní, které jim
umožňují zrychlit až na 140 km za hodinu i v terénu.

Na přední straně mise Alabai zahrnují průzkum v jinak nesjízdných
terénních podmínkách, přičemž držáky pro připojitelné kulomety ráže
7,62 mm a granátomety AGS-30 z nich dělají lehká útočná vozidla.

Lze je také použít jako neozbrojené transportéry, posílat vojáky na
frontu, rozvážet zdravotnický materiál, jídlo a munici a evakuovat
raněné pomocí evakuačního vozíku připevněného vzadu přes tažné
zařízení. Alabai má udávanou nosnost přes 500 kilogramů.

„Tuto buginu vyrábí designová kancelář se sídlem poblíž Moskvy.
Obdrželi jsme šest těchto vozidel, z nichž pět se již nachází v oblasti
speciální vojenské operace,“ uvedl představitel Všeruské lidové fronty,
politické koalice vytvořené Vladimirem Putinem v roce 2011.

Lidová fronta na svých webových stránkách shromažďuje finanční
prostředky na nákup kočárků Alabai.

https://sputnikglobe.com/20231021/russia-introducing-zippy-alabai-all-terrain-buggies-to-special-op-zone-1114382879.html
https://pobeda.onf.ru/


2/5

„Lehký víceúčelový Alabai se objevil jako reakce na realitu moderních
vojenských operací, které vyžadují mobilitu a ovladatelnost vozidel s
vysokou schopností nárazu. Specialisté ze Zubr SOBR [speciální
policejní jednotka Ruské národní gardy, pozn. red.] již toto vozidlo
testovali v nejtěžších podmínkách,“ řekl ředitel F-Motorsport Eduard
Mymrin.

Alabais se připojuje k řadě dalších malých, odpružených vozidel, která
ruské síly dříve nasazovaly na frontu, od terénních užitkových vozidel
na lov tanků vybavených protitankovými raketovými systémy až po
upravené Niva 4x4 a SUV a pickupy UaZ, některé z nich provozují
dobrovolníci nebo Donbasské lidové milice.

Ruská speciální operace na Ukrajině
Podívejte se na ruskou tankovou jednotku v akci proti ukrajinskému
obrněnci
8. června, 10:47 GMT

Zástupná válka NATO-Rusko na Ukrajině zdůraznila význam vysoké
mobility pro vojáky, se silnou saturací bezpilotních letounů, raket a
dalších zbraní v předních liniích v kombinaci s pokročilými
průzkumnými schopnostmi, což znamená, že rozdíl mezi vítězstvím a
porážkou v bitvě může doslova přijít . na které straně jsou jednotky,
tanky a další vybavení rychlejší při tažení a manévrech.

https://sputnikglobe.com/20230608/watch-russian-tank-hunting-unit-in-action-against-ukrainian-armor-1111002151.html
https://sputnikglobe.com/russian-special-military-op-in-ukraine/
https://sputnikglobe.com/20230608/watch-russian-tank-hunting-unit-in-action-against-ukrainian-armor-1111002151.html
https://sputnikglobe.com/20230927/us-made-abrams-vs-russias-t-90-which-battle-tank-has-better-odds-in-ukraine-conflict-1113746320.html


3/5

Vyšetřování ukazuje, že Ukrajina prodává západní zbraně na Blízký
východ - vládní poradce DPR

před 53 minutami

© AP Photo

předplatit

Mezinárodní
Indie
Afrika
USA a jejich západní spojenci začali na Ukrajinu sypat zbraně a munici
krátce poté, co Rusko zahájilo vojenskou operaci v zemi v únoru 2022.
Kreml opakovaně varoval před další eskalací vedoucí k přímému
zapojení NATO do konfliktu.

Soukromé vyšetřování potvrdilo, že Kyjev prodává zbraně, které Západ
daroval Ukrajině, řekl Sputniku Yan Gagin, pobočník hlavy Doněcké
lidové republiky (DPR).
Vyšetřování vedli členové speciální operační reakční skupiny zřízené
předsedou vlády DLR.

https://sputnikglobe.com/20231022/
https://t.me/SputnikInt
https://telegram.me/sputniknewsindia
https://t.me/sputnik_africa
https://sputnikglobe.com/20230924/dutch-rally-against-weapon-supplies-to-ukraine-1113630190.html


4/5

"Jednou jsme na toto téma vedli šetření, bylo to před rokem... Našli
jsme na darknetu spoustu nabídek, nabídek na prodej zbraní NATO
dodaných na Ukrajinu. Byly tam fotky, byla videa, která ukazovala
ukázky zbraně, které už byly na frontě, byly foceny v bojové sestavě, v
zákopech a byly tam vzorky zbraní, které byly ještě zabalené, nebyly v
akci, právě dorazily na Ukrajinu z dodavatelských zemí,“ řekl Gagin.

Stránky darknetu podle něj nabízely široký výběr – od raket po ruční
zbraně . "A to všechno bylo prodáno komukoli, kdo by jen zaplatil
peníze," dodal Gagin.

9. října, 15:24 GMT

"Šli jsme trochu dál - bylo tam vyšetřování, našli jsme lidi, kteří tyhle
zbraně kupovali na Blízkém východě. Jsou tam rozhovory se zástupci
různých organizací na Blízkém východě, kde říkají, jak, od koho a kdy
nakupovali Něco koupili – nejen že chtěli koupit, ale uzavřeli dohodu,“
zdůraznil.

Již dříve Gagin uvedl, že zbraně NATO, které byly kdysi převezeny do
Kyjeva, mohly být znovu prodány a nyní jsou používány proti
izraelským vojákům.

https://sputnikglobe.com/20231003/uk-runs-out-of-weapons-to-send-to-ukraine--reports-1113880172.html
https://sputnikglobe.com/20231009/russia-warned-about-us-weapons-for-ukraine-ending-on-black-market-months-before-bloodbath-in-israel-1114040821.html


5/5

8. října, 15:10 GMT

© 2023 Sputnik. Všechna práva vyhrazena. 18+

 
 

https://sputnikglobe.com/20231008/arms-sent-to-ukraine-potentially-used-against-israel-dpr-government-adviser-says-1114015733.html

